ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES
GABINETE VEREADORA ROSA DE JESUS PEREIRA

__________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Rua Cassiterita 1369, Setor Institucional - Ariquemes – Rondônia.
Telefones: (69) 3535-2017,

 INDICAÇÃO Nº 014157/2021

                 INDICO, na  forma regimental,  Exma. Sra Prefeita Carla

Redano, para que determine ao setor competente quanto à possibilidade de
Construir uma Rotatória, no cruzamento das Avenidas Guaporé e Avenida
Perimentral leste setor 11.

JUSTIFICATIVA:

                 Munícipes procuraram esta vereadora cobrando providências no sentido
de construção de uma rotatória no local acima citado, pois no local vem
acontecendo vários acidentes. Tem varias empresas nas suas adjacências e tem
muitos funcionários que passam por este local, desta forma nos horários de pico
tem um grade movimento de veículos, e essa rotatória ao ser construída ira
disciplinar melhor o transito no local alem de trazer uma maior segurança aos
munícipes da localidade.

      Atenciosamente,

Plenário José Mendes Lourenço
Ariquemes - RO, 09 De ABRIL de 2021.

Câmara Municipal de Ariquemes